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ÖZET 

 

Günümüze kadar, endodontideki teknolojik 

gelişmelerle birlikte, kök kanal tedavisinin başarısını 

artırmak amacıyla farklı birçok irrigasyon dağıtım ve 

aktivasyon tekniği geliştirilmiştir. Bu sistemler manuel 

ve mekanik aktivasyon teknikleri olarak sınıflandırıl- 

maktadır. Bu yöntemlerin piyasaya sunulmasından bu 

yana; irrigasyon solüsyonunun kök kanalına transferi, 

debrislerin ve smear tabakasının kök kanalından uzak- 

laştırılması gibi klinik uygulamalarda kullanımı artmış- 

tır. Bu derlemenin amacı, endodontide irrigasyon 

solüsyonu aktivasyon yöntemleri ile ilgili güncel bilgiyi 

sunmak ve bu yöntemlerin temizleme etkinliğini 

özetleyerek tartışmaktır.  

Anahtar Kelimeler: İrrigasyon; Aktivasyon; 

Smear Tabakası; Kök Kanal Tedavisi  

 

 

Kök kanal tedavisi; pulpa dokusunun kök kanal 

sisteminden uzaklaştırılmasını takiben kök kanallarının 

mekanik olarak genişletilmesi, irrigasyon solüsyonları 

ile dezenfeksiyonu ve kuronalden apikale üç boyutlu 

olarak hiçbir şekilde sızıntıya olanak sağlamayacak 

şekilde doldurulması işlemidir. Başarılı bir endodontik 

tedavi; bu ana prensiplerin tam olarak yerine 

getirilmesine bağlıdır.1  

Kök kanal sisteminin temizlenmesi ve şekillen- 

dirilmesi, kök kanalının sterilizasyonu için gereken en 

önemli tedavi basamağıdır. Mekanik preparasyon ve 

irrigasyon işlemi ile kök kanalındaki  nekrotik dokuların 

ve mikroorganizmaların uzaklaştırılması amaçlanmak- 

tadır. 

Kök kanallarının preparasyonu sırasında kök 

kanal duvarlarında; dentin talaşları, vital ya da 

nekrotik artıklar, pulpa dokusu kalıntıları, tükürük, 

odontoblastik uzantılar ve bazen de mikroorganiz- 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
ABSTRACT 
 

Until today, with technological advances in 

endodontics, many different irrigation delivery and 

agitation techniques have been developed in order to 

increase the success of a root canal treatment. These 

systems categorize as manual or mechanical agitation 

techniques. Since its introduction, these systems has 

become increasingly more useful in clinical 

applications such as delivering of irrigation solutions to 

the root canal, removing debris smear layer from root 

cannal. The aim of this review is to summarize and 

discuss the available information concerning present 

irrigant agitation methods available in endodontics and 

to provide a critique of irrigation methods and their 

debridement efficacy in endodontics. 

Key Words: Irrigation; Activation; Smear 

Layer; Root Canal Therapy 

 

maları içeren bir tabaka oluşmaktadır. Mine ve dentin 

üzerinde; kesilen dokunun tipine bağlı olarak biriken 

bu tabaka “smear tabakası” olarak tanımlanmaktadır.2-

4 Kök kanalındaki bu tabakanın varlığının; endodontik 

tedaviyi nasıl etkileyeceği tam olarak bilinmemektedir. 

Dentin kanalcıklarının ağzını tıkayabilmesi, tıkanan 

kanallarda olası bakterilerin kolayca üreyebilmesi ve 

kök kanal dolgu maddesinin kanal duvarına temas 

etmesini engelleyip apikal sızıntıya neden olabileceği 

düşünülerek daimi kanal dolgusundan önce kök 

kanalından uzaklaştırılması gerektiği birçok araştırmacı 

tarafından ileri sürülmüştür.5-9 

Mevcut kanal genişletmesinde kullanılan 

tekniklerin ve bilinen irrigasyon solüsyonlarının smear 

tabakasını kaldırmada yetersizliği göz önünde 

bulundurularak, araştırıcılar yeni sistemlerin etkinliği 

yönünde çalışmalarına devam etmektedirler.10, 11 Son 

yıllarda, kök kanallarında irrigasyon solüsyonlarının 

aktive edilmesiyle smear tabakasının ve debrislerin 
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daha iyi uzaklaştırılabileceğini bildiren çalışmalar 

mevcuttur.12,13 Aktif irrigasyonla; solüsyonların kök 

kanalında hidrodinamik etkinliği güçlendirilerek dezen- 

feksiyonun etkinliğininin artırılması hedeflenmektedir.  

Smear tabakasını ve dentin debrislerini uzaklaştırmak 

için organik ve inorganik çözücülerin yanı sıra manuel 

ve mekanik aktivasyon tekniklerinin kullanımı öneril- 

mektedir.14-19  

A)Manuel Aktivasyon Teknikleri  

Kök kanallarında elle yapılan irrigasyon aktivas- 

yon teknikleri arasında şırıngalar, fırçalar ve manuel 

dinamik aktivasyon teknikleri gösterilmektedir. 

1-İğne veya Kanül Kullanılarak Yapılan 

Şırınga ile İrrigasyon 

Şırınga ile konvensiyonel irrigasyon yöntemi 

dişhekimleri ve endodontistler tarafından yaygın olarak 

kullanılan ve kabul gören bir yöntemdir. Bu yöntemde; 

çeşitli çaplara sahip şırınga veya kanüller, kök kanal- 

larında aşağı yukarı hareket ettirilerek irrigasyon 

solüsyonları kök kanallarına uygulanmaktadır. Ayrıca 

bu amaçla farklı irrigasyon iğneleri de geliştirilmiştir. 

Perfore (yandan açıklı) irrigasyon iğnelerinin  kulanı- 

mı, ilk defa Goldman ve ark.20 tarafından tanımlanmış 

bir yöntemdir. Bu iğneler ucu kapalı olarak dizayn edil- 

meleri nedeni ile irrigasyon solüsyonlarının, apikal 

bölgeden dışarıya taşma olasılığının azaldığı bildiril- 

miştir.21 Bu yöntemde; irrigasyon solüsyonunun, gele- 

neksel şırınga ile irrigasyon yöntemine kıyasla kök 

kanallarına daha fazla  dağılımının sağlandığı  

bildirilmişttir.20, 22   

2. Fırçalar 

Fırça ile kaplı irrigasyon iğneleri, kök kanalında 

bulunan pulpal ve nekrotik artıkların uzaklaştırılma- 

sında ve irrigasyon solüsyonunun aktivasyonunda 

kullanılabilmektedir. Bu amaçla endodonti pratiğinde 

kullanılmak üzere Endobrush (C & S Microinstruments 

Limited, Markham, Ontario, Canada)  ve 30 Gauge’luk 

irrigasyon iğnesinin fırça ile kaplandığı tipteki (NaviTip 

FX; Ultradent Products Inc, South Jordan, UT) fırçalar 

geliştirilmiştir.  Keir ve ark.23 yaptıkları çalışmalarında 

Endobrush fırçanın aktif fırçalama ve rotasyonel hare- 

keti sayesinde, kök kanallarının debridmanını sağlama- 

da etkin bir yöntem olduğunu bildirmişlerdir. Al-Hadlaq 

ve ark.24; 30-gauge’luk NaviTip FX irrigasyon iğnesinin, 

aynı çaptaki fırça ile kaplı olmayan irrigasyon iğnesine 

kıyasla kök kanalının kuronal kısmında bulunan 

debrislerin uzaklaştırılmasında daha etkin olduğunu 

bildirmişlerdir. 

3. Manuel-Dinamik İrrigasyon 

Bu irrigasyon şekli, kök kanalına uygulanan son 

genişletmenin çapına sahip gutta-perkanın, kök 

kanalında bulunan irrigasyon solüsyonu içinde ileri ve 

geri hareketleri ile kök kanalında oluşturduğu 

hidrodinamik aktiviteye bağlı dinamik irrigasyon 

şeklidir. McGill ve ark.25; bu hidrodinamik etkinin, 

irrigasyon solüsyonunda oluşan yer değiştirmeyle 

ilişkili olduğunu bildirmişlerdir. Yapılan bazı 

çalışmalarda; manuel dinamik irrigasyonun, otomatik-

dinamik irrigasyon sistemine ve statik irrigasyona 

kıyasla daha etkin olduğu bildirilmiştir.25, 26 Jiang ve 

ark.27 yaptıkları çalışmalarında; kök kanallarında 

debrisi uzaklaştırma etkinliği açısından, açılı veya açısız 

gutta perka konları ile yapılan manuel dinamik 

irrigasyonun,  ultrasonik irrigasyon yöntemine kıyasla 

etkinliğinin daha az olduğunu gözlemlemişlerdir. 

B) Mekanik Aktivasyon Teknikleri 

1. Rotary Fırçalar  

Dentin debrislerinin ve smear tabakasının 

uzaklaştırılması amacıyla mikro fırçaların kullanımı, ilk 

defa Ruddle tarafından gerçekleştirilmiştir.28 300 rpm 

hızla çalışan bu fırçalarda, radial olarak uzanan fırça 

kılları dentin debrislerinin kök kanallarının apikal 

kısmından kuronal kısmına doğru uzaklaştırılmasında 

kullanılmaktadır. Kök kanallarından debris ve smear 

tabakayı uzaklaştırmak amacıyla tasarlanan başka bir 

fırça türü olan CanalBrush (Coltene Whaledent, 

Langenau, Germany) ise, 600 rpm turlu motorlara 

takılarak kullanılabilmektedir. Kök kanallarındaki 

düzensizliklere ve eğime uyumunu sağlamak amacıyla 

esnek olarak tasarlanmıştır. Al-Alı ve ark.29;  

CanalBrush yöntemi ile ultrasonik yöntemlerin, kök 

kanallarından debris uzaklaştırma etkinlikleri arasında 

fark olmadığını, her iki yöntemin de manuel irrigasyon 

yönteminden daha etkin olduğunu bildirmişlerdir. 

2. Döner Aletle Enstrümantasyon 

Esnasında Devamlı İrrigasyon 

Quantec-E (SybronEndo, Orange, CA) irrigas- 

yon sistemi; döner aletle aktif enstrümantasyon esna- 

sında, devamlı irrigasyon solüsyonunda aktivasyonu 

uygulayan bir sistemdir. Bu irrigasyon yöntemi ile kök 

kanalına uygulanacak olan irrigasyon solüsyonunun, 

hacminin ve uygulama zamanının artırılması amaçlan- 

maktadır. Böylece; irrigasyon solüsyonunun kök kana- 

lında penetrasyon derinliği arttırılarak, daha iyi bir 

ortamın sağlanabileceği iddia edilmektedir. Setlock ve 

ark.30 yaptıkları çalışmada, Quantec-E irrigasyon 
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sistemi ile şırınga ile irrigasyon sistemini karşılaş- 

tırmışlar ve kök kanalının sadece kuronal kısmında, 

daha temiz dentin duvarları elde edildiğini ve kök 

kanalının apikal ve orta kısımlarında her iki yöntem 

arasında fark olmadığını bildirmişlerdir. Benzer şekilde 

Walters ve ark.31 yaptıkları çalışmalarında, irrigasyon- 

da şırınga iğnesi ile Quantec-E sistem arasında 

herhangi bir fark olmadığını bildirmişlerdir. 

3. Sonik Sistemler        

 Sonik sistemler; 2-3 kHz’lik frekansta dönme 

hareketi yapmaksızın, hava basıncı ile çalışan özel 

kanal aletleri (Rispi Sonic, Shaper Sonic, Heli Sonic 

eğeler gibi) ile yatay yönde titreşim ve aşağı yukarı 

hareketlerle temizleme yapabilen aygıtlardır.32 Sinü- 

zoidal ve salınma hareketleri ile gönderilen titreşim 

enerjisi, enstrümanlara transfer edilmektedir. Endo- 

Activator (Dentsply Tulsa Dental Specialties, Tulsa, 

OK), sonik irrigasyonda kullanılmak üzere üretilmiş bir 

cihazdır. Kesmeyen polimer ucu; irrigasyon solüsyo- 

nuna belirli bir hız ve kuvvetle hareket kazandırır. 

EndoActivator’ün etki mekanizmasının; ucun, kök 

kanalındaki ileri ve geri hareketleriyle oluşan sinerjistik 

etkiyle oluşturduğu hidrodinamik aktivasyona ilişkin 

olduğu rapor edilmiştir.33 Rödig ve ark.34, yaptıkları 

çalışmalarında; farklı irrigasyon aktivasyon yöntem- 

lerinin, kurvatürlü kök kanallarında dentin debrisi 

uzaklaştırma etkinliğini değerlendirmişlerdir. Endo- 

Activator irrigasyon sistemi, ultrasonik irrigasyon ve 

CanalBrush arasında; dentin debrisi uzaklaştırma 

etkinliği açısından, herhangi bir fark olmadığını bidir- 

mişlerdir. Tronstad ve ark.35 sonik aletlerle birlikte 

EDTA ve NaOCl solüsyonunun kullanılmasının etkinlik- 

lerini değerlendirmişler ve sonik aletlerle EDTA solüs- 

yonu kullanımının, daha etkili olduğunu belirtmişlerdir. 

4.Ultrasonik İrrigasyon 

Richman tarafından 1957 yılında endodontik 

uygulamalarda kullanılmaya başlanan ultrasonikler, 

günümüzde irrigasyon solüsyonunun etkinliğini artır- 

mak için kök kanallarında aktivasyon amacıyla kulla- 

nılan yöntemlerden birisidir.36 Ultrasonik irrigasyon 

yönteminin; smear tabaka ve dentin debrislerini uzak- 

laştırmada, etkili bir yöntem olduğu rapor edilmiştir.37 

Literatürde iki çeşit ultrasonik irrigas- yondan 

bahsedilmektedir; 

-Ultrasonik irrigasyon (UI): Ultrasonik enstrü- man 

tasyonla eş zamanlı (simultane) kombine kulla- 

nılan irrigasyondur.  

 

-Pasif ultrasonik irrigasyon (PUI): Enstrü- 

mantasyon sonrasında irrigasyon solüsyonunu 

aktive etmek için kullanılır.38  

UI’nun; kök kanal sisteminden pulpayı ve kanal 

duvarlarından smear tabakasını uzaklaştıma etkinliği, 

PUI’a göre oldukça düşüktür.39 Bu durum, akustik 

dalgalanma ve kavitasyondaki düşüşle açıklanabilmek- 

tedir. PUI yönteminin temizleme etkisi; dentin debrisi, 

mikroorganizma ve organik dokunun daha etkin şekil- 

de uzaklaştırılması esasına dayanmaktadır. Pasif ultra- 

sonik irrigasyon; titreşen aletten, kök kanalındaki irri- 

gasyon solüsyonuna akustik enerjinin aktarılması esa- 

sına dayanmaktadır.  Enerji, ultrasonik dalgalar yoluyla 

iletilir ve irrigasyon solüsyonunda akustik dalgalanma 

ve kavitasyon meydana getirebilir.37, 40-42 Bu yöntemin 

geleneksel şırınga ile karşılaştırıldığı çalışmalarda, pasif 

ultrasonik irrigasyon yönteminin; pulpa dokusu artık- 

larını, dentin debrisini ve planktonik bakterileri daha 

etkin uzaklaştırdığı gözlemlenmiştir.37 Küçük çaplı enst- 

rümanların; yüksek devirde ve solüsyon içinde serbest- 

çe vibrasyon yaptığı durumlarda, akustik akımların 

maksimum düzeye ulaştığı ileri sürülmüştür.37 

Kök kanallarının temizlenmesi ve şekillendiril- 

mesinde; geleneksel mekanik preparasyonu takiben, 

%3’lük NaOCl solüsyonunun 5 dk. boyunca ultrasonik 

olarak aktive edilerek kullanılmasının, smear tabakasını 

daha etkin bir şekilde uzaklaştırılabileceği ileri sürülm- 

üştür.14 Huque ve ark.43; ultrasoniklerin, %12’lik 

NaOCl solüsyonunun etkinliğini arttırdığını ve kök den- 

tininin derin tabakalarında da bakterileri uzaklaştırdı- 

ğını göstermişlerdir. Akyuz44,  NaOCl ve EDTA irrigas- 

yon solüsyonlarının ultrasonik yöntemle aktive edilme- 

sinin; smear tabakanın ve dentin debrislerinin uzaklaş- 

tırılmasında etkin bir yöntem olduğunu bildirmiştir. 

 Ultrasonik enstrümantasyonla smear tabaka- 

sının uzaklaşmayacağını savunan çalışmalar da 

mevcuttur.45,46 Abbott ve ark.47 EDTAC ile birlikte 

NaOCl kullanımının; kanal duvarlarını temizlediğini, 

ultrasoniklerin bu solüsyonların temizleme etkinliğini 

artırmadığını belirtmişlerdir. 

5. Ardışık Düzenli Basınç Oluşturan 

Cihazlar  

Günümüzde irrigasyon esnasında yıkamaya 

yardımcı olması amacı ile ardışık düzenli basınç 

oluşturarak çalışan cihazlar geliştirilmiştir. Bu şekilde 

çalışan; RinsEndo® (Duerr –Dental, Bittigheim-

Bissingen, Almanya) ve EndoVac® (Discus Dental, 

Culver City, CA) olmak üzere iki sistem mevcuttur.  
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RinsEndo sisteminde, sisteme adapte bir kanül 

yardımı ile kök kanalına 1.6 Hz frekansında 65 mL’lik 

irrigasyon solüsyonunun boşaltma işlemi gerçekleştiril- 

mektedir. İrrigasyon solüsyonun boşaltma işlemi ger- 

çekleştirilirken, aynı zamanda kök kanalında bulunan 

solüsyonu da emme işlemi gerçekleşmektedir. Bu 

basınç ve emme döngüsü, dakikada 100 kez tekrar- 

lanmaktadır. Yapılan bir çalışmada, bu sistemin manu- 

el dinamik irrigasyona göre daha etkin bir yöntem 

olduğu bildirilmiştir.25 Yapılan başka bir araştırmada 

ise; kök kanallarındaki dentin debrisini uzaklaştırma 

etkinliği bakımından, RinsEndo ve konvensiyonel irri- 

gasyon sistemleri arasında fark olmadığı bildirilmiştir.48 

 EndoVac sistemi, endodontik irrigasyon 

yöntemlerinde, en son gelişim gösteren sistemlerden 

birisidir. Bu sistem sayesinde; kanaldaki tüm çalışma 

aralığının,sürekli gelen sıvı yardımı ile yıkanması 

sağlanır. EndoVac irrigasyon sistemi; apikalde negatif 

basınç oluşturarak, kanal içi sıvısının apikal yoldan 

aspirasyonunu sağlar. İrrigasyon solüsyonunun kanal 

içindeki döngüsünün; kök kanalındaki dezenfeksiyonda 

ve smear tabakasının kaldırılmasında, öncülük ettiği 

savunulmaktadır. EndoVac sisteminin; kök kanalında 

irrigasyon solüsyonunun yüksek hızlı akışını sağladığı 

ve çalışma boyundan 1 mm kısa mesafede, şırınga 

iğnesi ile manuel irrigasyona göre debrisleri daha iyi 

uzaklaştırdığı rapor edilmiştir.17 Shin ve ark.49 yapmış 

oldukları çalışmalarında, kök kanallarından debrisin 

uzaklaştırılmasında, EndoVac irrigasyon sisteminin 24- 

veya 30-gauge’luk irrigasyon iğnesiyle yapılan manuel 

irrigasyona yöntemine göre daha etkin olduğunu rapor 

etmişlerdir. Howard ve ark.50, farklı irrigasyon sistem- 

lerinin kök kanallarındaki debris uzaklaştırma etkin- 

liklerini araştırdıkları çalışmalarında; EndoVac irrigas- 

yon sisteminin kök kanallarındaki debrisi önemli 

düzeyde uzaklaştırdığını rapor etmişlerdir. Miranda ve 

ark.51, EndoVac irrigasyon sisteminin; yalnız başına 

veya fotodinamik tedaviye ilave olarak kullanıldığında, 

kök kanallarındaki E. faecalis oranını düşürdüğünü 

rapor etmişlerdir. Akyuz44, EndoVac irrigasyon siste- 

minin smear tabakanın ve dentin debrislerinin uzaklaş- 

tırılmasında etkin bir yöntem olduğunu bildirmiştir. 

6. Lazerler 

Günümüzde lazer, dişhekimliğinin çeşitli branş- 

larda uygulama alanı bulmuştur. Kök kanal tedavisinde 

de; özelikle kök kanallarının temizlenmesi ve şekillen- 

dirilmesinde, smear tabakasının ve debrislerin uzaklas- 

tırılmasında, irrigasyon solüsyonlarının aktivasyonunda 

ve bakterilerin yok edilmesinde kullanılabileceği rapor 

edilmiştir.12,52-57 Mikrofotografik kayıtlar; lazerle irrigas- 

yon solüsyonu aktivasyonunun, kök kanalının irri- 

gasyon solüsyonu ile doldurulmasının ardından sıvının 

yüksek hızla dalgalanarak kök kanalında kavitasyonel 

etki oluşturduğunu göstermektedir.58 Lazerlerin termal 

etkisi; su moleküllerinin genişleme ve büzülmesine ne- 

den olarak kanal içerisindeki sıvıya sekonder kavitas- 

yon oluşturmaktadır. Bu amaçla yapılan araştırma- 

larda; CO2, Nd:YAG, Argon, Diyot, Er,Cr:YSGG ve 

Er:YAG lazerler kullanılmıştır. Er:YAG lazerlerin sert 

dokulardaki etkisi, hidroksiapatite karşı olan yüksek 

afinitesine bağlanılmaktadır. İnorganik yapılar içerisin- 

deki su tarafından absorbe edilerek, doku içerisinde 

basınç oluşmasına ve dokuların parçalanmasına sebep 

olurlar.59 Nd:YAG lazerler ise; protein, pigmente doku- 

lar ve koyu renkli yüzeyler tara- fından daha iyi absor- 

be edilirken, su tarafından iyi absorbe edilememek- 

tedir.60 DiVito ve ark.61 yaptıkları çalışmalarında 20 ve 

40 sn boyunca %17’lik EDTA ve Er:YAG lazer uygula- 

masının, kök kanallarında oldukça etkin bir temizleme 

oluşturduğunu ve SEM görün- tülerinde açık dentin 

tübüllerinin görüldüğünü rapor etmişlerdir. Saghiri ve 

ark.62, kök kanallarında %17’lik EDTA veya BioPure 

MTAD solüsyonları ile Diyot lazer uygulaması sonucun- 

da; smear tabakasının uzaklaştırıl- dığını, fakat %17’lik 

EDTA uygulanan örneklerde, dentin yüzeyinde erime 

alanlarının oluştuğunu bildir- mişlerdir. de Groot ve 

ark.63, Er:YAG lazerin irrigasyon solüsyonunda meyda- 

na getirdiği akışı ve kavitasyonu görüntüleyerek değer- 

lendirdikleri çalışmalarında; kök kanalının apikal 

kısmındaki dentin debrislerinin uzak- laştırılmasında, 

lazerle aktivasyonun pasif ultrasonik irrigasyon veya 

manuel irrigasyon yöntemine göre daha etkin oldu- 

ğunu bildirmişlerdir. Yapılan başka bir araştırmada; 

argon ve Nd:YAG lazer sistemlerinin, prepare edilmiş 

kök kanallarından smear tabakayı uzaklaştırma etkin- 

likleri incelenmiştir. Argon lazerin kullanıldığı grupta 

kök kanalının orta bölgesinden, Nd:YAG lazerin kulla- 

nıldığı grupta ise orta ve apikal bölgelerden smear 

tabakasının uzaklaştırıldığı gözlemlenmiştir.18  

Son yıllarda; Er:YAG lazer sistemlerinde radyal 

ve şerit şeklinde yeni dizayn edilmiş bir uçla kullanılan 

ve ‘‘Foton İndüklenmiş Fotoakustik Dalgalanma’’ 

(Photon Induced Photoacoustic Streaming- PIPS®) 

prensibi ile çalışan bir yöntem geliştirilmiştir. Literatür- 

de bu yöntem, düşük enerjili lazerle fotoaktive dezen- 

feksiyon yöntemi olarak da isimlendirilmiştir.13,61  

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Howard%20RK%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=21846554
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PIPS® ile ugulanan Er:YAG lazer; güç enerjisi kulla- 

nılarak kök kanalında bulunan irrigasyon solüsyonunda 

fotoakustik şok dalgalar oluşturur. Peters ve ark.13 

PIPS yöntemi  ile irrigasyon solüsyonunun aktive 

edilmesinin; kökün apikal kısımlarında ve dentin kanal- 

cıklarının içerisinde bulunan bakterileri tamamen 

ortadan kaldırmamasına karşın, apikal kısımda lazerle 

aktivasyonun, ultrasonik aktivasyon yöntemine kıyasla 

bakteri ve biofilm tabakasını daha iyi uzaklaştırdığını 

bildirmişlerdir. DiVito ve Lloyd64, PIPS-lazer aktivasyon 

yöntemi ile termal hasar oluşturmadan, kök kanalla- 

rındaki  biofilm tabakası üzerine etkin sonuçlar elde 

edilebileceğini bildirmiştir. Aynı araştırmacının yapmış 

olduğu başka bir çalışmada da; kök kanallarında PIPS 

yöntemi ile irrigasyon solüsyonu aktivasyonunun, 

geleneksel yöntemle irrigasyona göre daha etkin şekil- 

de smear tabakasını uzaklaştırdığı bildirilmiştir.61 

Akyuz44, PIPS yönteminin smear tabakasının ve dentin 

debrislerinin uzaklaştırılmasında etkin bir yöntem 

olduğunu bildirmiştir. 

Kök kanallarında irrigasyon solüsyonlarının akti- 

vasyonu için önerilen yöntemler ile güncel irrigasyon 

aktivasyon tekniklerinin  etkinliği ve mekanizmalarının 

inceleneceği ve farklı yöntemlerle kombine kullanıla- 

bilirliği üzerine  yeni çalışmalara gereksinim vardır. 
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